
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 873, 26 de julho de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
87

3,
 2

6 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2016 

 
Nº Processo 08191.064700/2016-18. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual fornecimento de café e açúcar. Total de itens licitados: 
0002. Edital: 26/07/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, 
Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-48-2016. Entrega das Propostas: a 
partir de 26/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
05/08/2016 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
87

3,
 2

6 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2016 

 
Nº Processo 08191.052158/2016-42. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de dispensador para sabonete líquido. Total de 
itens licitados: 0001. Edital: 26/07/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, 
Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-49-2016. Entrega das Propostas: a 
partir de 26/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
05/08/2016 às 15h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
87

3,
 2

6 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° fo ) G , DE $ S~ DE JULHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. em razão da 

reestruturação determinada pela Portaria Normativa/PGJ n° 453. de 08 de julho de 2016, 

RESOLVE: 

Apostilar, a contar de 08/07/2016. a nomeação e designação de 

servidores ocupantes de cargo em comissão e função de confiança, respectivamente, 

integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e 

Territórios, conforme Anexo I. 

X:\2016\DG\Portarias\CC e FC - DG Apostila colema - Portaria Normativa n" 453. de x.7.2016-0HI9l.075107-20l6-99.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
87

3,
 2

6 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PIBLIOO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
Página 1 de 1 

ANEXO I 

TITULAR DENOMINAÇÃO ANTERIOR DENOMINAÇÃO ATUAL 

IM AT. 
OCUPANTE 

ATUAL 
CARGO 

CÓDI 

GO 

DESCRIÇÃO 

DA FUNÇÃO 

LOTAÇÃO DA 

FUNÇÃO 

CÓDI 

GO 

DESCRIÇÃO 

DA FUNÇÃO 

LOTAÇÃO DA 

FUNÇÃO 

2758 

MARIZELY 

MARQUES 

DRUMMOND 

Técnico do 

MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Admi 

nistração 

CC-01 Chefe de Seção 

Seção de Integração 

de Pessoas da 

Secretaria de Gestão 

de Pessoas 

CC-01 Chefe de Seção 

Seção de 

Socialização da 

Assessoria de 

Políticas 

Institucionais 

4940 

CHRISTIANE 

GABRIELA 

MACEDO 

AZEVEDO 

Técnico do 

MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Admi 

nistração 

FC-01 Auxiliar Técnico 

Seção de Integração 

de Pessoas da 

Secretaria de Gestão 

de Pessoas 

FC-01 Auxiliar Técnico 

Seção de 

Socialização da 

Assessoria de 

Políticas 

Institucionais 

X \2ol6\DG\Ponanas\CC e FC - DG\Aposlila colema - Portaria Normativa n" 453. de8.7.2016 -0819l.075l07-20l6-99.doc 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 482016......................................................................... p. 2
Aviso de Licitação 492016......................................................................... p. 3
Portaria 616/2016...................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 482016
	Aviso de Licitação 492016
	Portaria 616/2016

	Sumário

